

【実施】

積算情報

設計書番号	505-k173550-00056-11(0)		設計者名	
費目	本工事費	工事名	【当初】宮川ダム減勢工管理法面対策工事(その2)	
所属名	松阪建設事務所 宮川ダム管理室			
適用単価	一般土木			
入札日(開札日)	令和6年3月27日			
歩掛適用年月日	令和6年2月1日			
単価適用年月日	令和6年2月1日			
適用単価地区	一般材料	K00:松阪5		
	生コン	K01:松阪B		
	石材	K01:松阪5		
適用工種	河川工事			

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	01:河川工事
	施工地域補正	山間僻地及び離島
	除雪工の補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場環境改善費	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	山間僻地及び離島
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
工期延長等に伴う現場維持費	計上の有無	しない
	施工地域補正	山間僻地及び離島
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ川費	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年1月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるもの
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	【当初】宮川ダム減勢工管理法面対策工事(その2)	当初	事業区分			主たる工種		河川工事	
			河川改修	河川改修	河川改修	河川工事	河川工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		111,314,209			
河川土工			式	1		11,833,459			
土工			式	1		11,833,459			
掘削		土質土砂;施工方法上記以外(小規模);施工数量小規模(標準)	m3	370	1,201	444,370			単-1号 週休有
岩塊除去工		無人掘削	m3	250	11,200	2,800,000			単-2号 週休有
土砂運搬工		土砂(岩塊・玉石混り土含む)モルタル積込運搬	m3	830	10,220	8,482,600			単-3号 週休有
整地		作業区分残土受入れ地での処理	m3	830	128.3	106,489			単-4号 週休有
法面工			式	1		79,742,600			
法枠工			式	1		63,921,680			
法山帯形工			m2	2,110	3,574	7,541,140			単-5号 週休有
吹付砕工		300×300	m	2,096	20,810	43,617,760			単-6号 週休有
ラス張工			m2	2,112	2,163	4,568,256			単-7号 週休有

- 1 -

三重県 県土整備部

505-k173550-00056-11(0)

設計内訳書

工事名	【当初】宮川ダム減勢工管理法面対策工事(その2)	当初	事業区分			主たる工種		河川工事	
			河川改修	河川改修	河川改修	河川工事	河川工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水切りコンクリート			m3	1	72,720	72,720			単-8号 週休有
モルタル吹付工		t=8cm	m2	1,371	5,924	8,121,804			単-9号 週休有
鉄筋挿入工			式	1		15,820,920			
鉄筋挿入工		Φ65	m	684	23,130	15,820,920			単-10号 週休有
仮設工			式	1		19,738,150			
土留・仮締切工			式	1		2,408,150			
土留工			m	95	24,050	2,284,750			単-11号 週休有
モノレール運搬工		土留工資材 積込運搬	m3	20	6,170	123,400			単-12号 週休有
仮設運搬工			式	1		17,330,000			
モノレール設置撤去工			式	1	17,330,000	17,330,000			単-13号 週休有
直接工事費			式	1		111,314,209			
共通仮設			式	1		15,134,195			

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】宮川ダム減勢工管理法面対策工事(その2)	当初	事業区分 河川改修			主たる工種 河川工事		
			工事区分	共通仮設費		施工地域	山間僻地及び離島	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		4,044,195			
準備費		式	1		4,044,195			
伐木除根・木材処分費		式	1		4,044,195			内-1号 週休有
共通仮設費(率計上) 114,330,959×9.7%		式	1		11,090,000			
純工事費		式	1		126,448,404			
現場管理費 126,459,404×24.75%		式	1		31,298,000			
工事原価		式	1		157,746,404			
一般管理費等 157,757,404×(16.11%+0.04%)		式	1		25,477,596			
工事価格		式	1		183,224,000			
消費税相当額 183,224,000×10%		式	1		18,322,400			
工事費計		式	1		201,546,400			

- 3 -

三重県 県土整備部

505-k173550-00056-11(0)

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 1 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	河川工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		114,330,959	
4	直接工事費		111,314,209	
5	準備費 (処分費)		3,016,750	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		3,016,750	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計 (-)		0	
11	管理費区分1		0	橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7		0	工場原価
13	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9		0	間接費非対象額
15	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)		0	
17	無償貸付機械評価額 (+)		0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		114,330,959	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		111,314,209	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		7.18%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		1.3	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		9.7%	週休2日制補正係数1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)		11,090,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		11,090,000	

- 1 -

三重県 県土整備部

505-k173550-00056-11(0)

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費		111,314,209	
35	直接工事費		111,314,209	
36	非対象額計 (-)		0	
37	管理費区分1		0	橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7		0	工場原価
39	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9		0	間接費非対象額
41	管理費区分T		0	
42	対象額支給品 (+)		0	
43	無償貸付機械評価額 (+)		0	
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)		111,314,209	
45	現工事		0	
46	合算工事		0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)		0.96%	
48	現工事		0%	
49	合算工事		0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外	
51	現工事			
52	現場環境改善費 率 (補正後)		0.96%	
53	計上額 単独 (追加工事)		0	
54	現工事		0	
55	合算工事		0	
56	調整工事計上額		0	
57	共通仮設費 (積上分)		4,044,195	
58	準備費		0	
59	準備費・仮設費		4,044,195	
60	事業損失防止施設費		0	
61	安全費		0	
62	役務費		0	
63	技術管理費		0	
64	管理費		0	
65	現場環境改善費		0	
66	共通仮設費計		15,134,195	

- 2 -

三重県 県土整備部

現場管理費

1	主たる工種	河川工事		
2	単独(追加工事) 純工事費		126,448,404	
3	単独(追加工事) 直接工事費		111,314,209	
4	単独(追加工事) 共通仮設費		15,134,195	
5	非対象額計(-)		-11,000	
6	管理費区分2, 7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		-11,000	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)		0	
11	無償貸付機械評価額(+)		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)		126,459,404	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		123,442,654	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)		23.35%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)		0%	
27	現工事		0%	
28	率(補正後)		24.75%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独(追加工事)		31,298,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		31,298,000	

- 1 -

三重県 県土整備部

505-k173550-00056-11(0)

一般管理費等

所属名 松阪建設事務所 宮川地区管理室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 河川工事

1	工事原価		157,746,404	
2	純工事費		126,448,404	
3	現場管理費		31,298,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計(-)		-11,000	
7	管理費区分9		-11,000	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)		157,757,404	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		154,740,654	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)		16.11%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)		157,757,404	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)		0.04	契約保証費 63,102 円
24	一般管理費等率(補正後)		16.15%	
25	計上額 単独(追加工事)		25,477,596	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		25,477,596	

- 1 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		伐木除根・木材処分費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(伐木除根)	樹木・竹の区分 樹木密度=伐木(密) (50本/100m ² 以上) :	m ²	2,612	135.3	353,403			CB320510 管理費区分 無 単-28号
集積積み(機械施工) (伐木除根)	除根作業の有無=有り:費用の内訳=全ての費用:	m ²	2,612	68.2	178,138			CB320560 管理費区分 無 単-29号
伐木運搬工	根株	空m ³	157	1,854	291,078			WYB00114 管理費区分 無 単-30号
伐木処分費	同上	空m ³	157	13,750	2,158,750			WYB00115 管理費区分 T
伐木運搬工	枝葉・幹	空m ³	78	2,767	215,826			WYB00190 管理費区分 無 単-31号
伐木処分費	同上	空m ³	78	11,000	858,000			WYB00191 管理費区分 T

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		伐木除根・木材処分費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木材(幹)売却費(現場引取)		t	110	-100	-11,000			WYB00119 管理費区分 9
合計					4,044,195			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土質土砂;施工方法上記以外(小規模);施工数量小規模(標準)	m3	1	1,201	1,201	CR210100 管理費区分 無 単-14号
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土質=土砂;施工方法=上記以外(小規模) :施工数量=小規模(標準):	m3	1	1,201	1,201	CR210100 管理費区分 無 単-14号
計						1,201	
単価						1,201	円/m3

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
岩塊除去工		無人掘削	m3	250	11,200	11,200	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地山掘削工			m3	250	6,053	1,513,250	WYB00199 管理費区分 無 単-15号
アンカー設置・撤去工			箇所	4	294,500	1,178,000	WYB00200 管理費区分 無 単-16号
ウインチ設置・撤去工			箇所	1	108,100	108,100	WYB00201 管理費区分 無 単-17号
計						2,799,350	
単価						11,200	円/m3

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工		m ³				
規格	土砂(岩塊・玉石混り土含む) モルタル積込-運搬				1	10,220
モルタル運搬工	3t積用レール 動力車 台車(積込含む)	m ³	1	6,170	6,170	Y049900020-018 管理費区分 無
積込(ルース)	土質=土砂;作業内容=小規模(標準):	m ³	1	1,059	1,059	CB210020 管理費区分 無 単-18号
土砂等運搬	土砂等発生現場=小規模:積込機種・規格=ハ ック山積0.28m ³ (平積0.2m ³):土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む):D1D区間の有無= 無し:運搬距離(km)(D1D区間無)=10.0k m以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4 t 積級】 【タイヤ損耗費 4 t 積級 良好 供用日】	m ³	1	2,983	2,983	CB210110 管理費区分 無 単-19号
計					10,212	
単価					10,220	円/m ³

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		m ³				
規格	作業区分残土受入れ地での処理				1	128.3
整地	作業区分=残土受入れ地での処理	m ³	1	128.3	128.3	CB210610 管理費区分 無 単-20号
計					128.3	
単価					128.3	円/m ³

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形工			m ²				
				1	3,574	3,574	CB220010 管理費区分 無 単-21号
計						3,574	
単価						3,574	円/m ²

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工			m				
300×300				1	20,810	20,810	WB811110 管理費区分 無 単-22号
吹付砕工 [市場単価]		規格・仕様=梁断面 300×300：施工規模=500m以上（標準）：時間的制約を受ける場合の補正=無：	m	1	20,810	20,810	
計						20,810	
単価						20,810	円/m

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	ラス張工			m ²				
規格							1	2,163
名称	ラス張工 [市場単価]	施工規模=1000m ² 以上(標準):時間的制約を受ける場合の補正=無:法面清掃必要としない場合の補正=無		m ²	1	2,163	2,163	管理費区分 無 単-23号
計							2,163	
単価							2,163	円/m ²

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	水切りコンクリート			m ³				
規格							72,720	
名称	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]			m ³	1	72,720	72,720	管理費区分 無 単-24号
計							72,720	
単価							72,720	円/m ³

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
モルタル吹付工	t=8cm	m ²					
モルタル吹付工	吹付厚=8cm: 施工規模=1000m ² 以上(標準)): 時間制約を受ける場合の補正=無: 枠内 吹付の場合の補正=有:	m ²	1	5,924	5,924		WB810810 管理費区分 無 単-25号
計					5,924		
単価					5,924	円/m ²	

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
鉄筋挿入工	φ65	m					
鉄筋挿入工	φ65 削孔長2.6m/箇所 無足場施工	m	1	23,130	23,130		WV800203 管理費区分 無 単-26号
計					23,130		
単価					23,130	円/m	

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 令和 6年 2月 1日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 2月 1日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土留工				m				
					1	24,050	24,050	管理費区分 無 単-27号
計							24,050	
単価							24,050	円/m

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 令和 6年 2月 1日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 2月 1日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運搬工				m ³				
土留工資材 積込-運搬					1	6,170	6,170	管理費区分 無
モノレール運搬工				m ³	1	6,170	6,170	Y049900020-018 管理費区分 無
計							6,170	
単価							6,170	円/m ³

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
モノレール設置撤去工		m		245	27,700	6,786,500	17,330,000
モノレール部材賃料	3t積用レール	式		1	5,852,000	5,852,000	
モノレール機材賃料	3t積用 動力車・台車・バケット車	式		1	4,498,000	4,498,000	
モノレール点検		式		1	122,000	122,000	
モノレール設定工		式		1	63,600	63,600	
計						17,322,100	
単価						17,330,000	円/式

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-14号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	式	数量	標準単価	単価	単価
掘削	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)	m ³		1	1,147.4		1,201
標準単価					1,147.4		
労務構成比率		%		59.55			
運転手 (特殊)		%		59.55	25,300	26,985	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		12.01			
軽油		%		12.01	138	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		28.44			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積10. 2 8 m ³	%		28.44	7,700	7,700	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 施工数量	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)						

参考資料 (1)

単-15号

WYB00199

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地名掘削工		m ³				
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.82	27,825	50,641	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	3.64	25,410	92,492	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ケンファイター運転費	排ガス対策型 山積0.16m ³	日	1.82	207,975	378,514	Y049900020-001 管理費区分 無 Z1
ブレーカー運転	油圧式200kg	日	1.82	4,880	8,881	Y049900020-002 管理費区分 無 Z1
モータウインチ [単胴]	巻上能力4.0t×50m/min	日	1.82	3,270	5,951	M001603006 管理費区分 無 Z1
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	機械使用条件=補正なし:岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない:機械損耗部品 補正=普通:供用日当り運転日数=8日:交 替制による割増し=交替制を適用しない:異 常補正=0無:基礎価格補正=しない:輸送 補正=しない:運転日当り運転時間=8時間	日	1.82	7,593	13,819	K1510029 管理費区分 無 単-32号 Z1
諸雑費 (率)	10%	式	1		55,029	ZS7210100 管理費区分 無 ZZ1
計					605,327	
単価					6,053	円/m ³

- 15 -

三重県 県土整備部

505-k173550-00056-11(0)

参考資料 (1)

単-16号

WYB00200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー設置・撤去工		箇所				
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	27,825	27,825	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z2
特殊作業員		人	5	25,410	127,050	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z2
さく岩機 [コンクリートブレーカ]	質量 20kg級	日	1	130	130	M303580000 管理費区分 無
空気圧縮機 [可搬・エンジン・スクリュ型]	機械使用条件=補正なし:岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない:機械損耗部品 補正=普通:供用日当り運転日数=8日:交 替制による割増し=交替制を適用しない:異 常補正=0無:基礎価格補正=しない:輸送 補正=しない:運転日当り運転時間=8時間	日	1	13,230	13,230	K1201052 管理費区分 無 単-33号
ネジ筋アンカー	D32 2.0m	本	2	5,100	10,200	Y049900020-003 管理費区分 無
補剛板	250×500×25t	枚	1	12,000	12,000	Y049900020-004 管理費区分 無
プレート	150×150×9t	枚	2	900	1,800	Y049900020-005 管理費区分 無
ナット	D32	式	2	1,180	2,360	Y049900020-006 管理費区分 無
諸雑費 (率)	40%	式	1		61,950	ZS7210100 管理費区分 無 ZZ2

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	箇所	単位	数量	単価	金額	単価
アンカー設置・撤去工			1			294,500
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.33	27,825	9,182	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	1	25,410	25,410	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	10%	式	1		3,459	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計					294,596	
単価					294,500	円/箇所

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	箇所	単位	数量	単価	金額	単価
ウインチ設置・撤去工			1			108,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	27,825	27,825	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	2	25,410	50,820	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 2.9t吊	日	3	7,200	21,600	L001010005 管理費区分 無
諸雑費(率)	10%	式	1		7,864	ZS7210100 管理費区分 無 ZZ1
計					108,109	
単価					108,100	円/箇所

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-18号 CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
積込 (ルーズ)		m ³				
規格	土砂 小規模 (標準)		1	1,059		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,011.4		
労務構成比率		%	59.55			
運転手 (特殊)		%	59.55	25,300	26,985	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	12.01			
軽油		%	12.01	138	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	28.44			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	28.44	7,700	7,700	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	小規模 (標準)					

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号 CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
土砂等運搬		m ³				
規格	小規模 バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下		1	2,983		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				2,726.7		
労務構成比率		%	61.92			
運転手 (一般)		%	61.92	21,100	24,045	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	12.95			
軽油		%	12.95	138	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	25.13			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	4 t 積級 【4 t 積級 良好 供用日】	%	25.13	7,323	7,323 (7,090) (233)	M000301002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J13 運搬距離 (km) (D1D区間無)	10.0km以下					

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-20号

CB210610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名 整地		m ³				
規 残土受入れ地での処理					1	128.3
標準単価				118.79		
労務構成比率		%	49			
運転手 (特殊)		%	49	25,300	26,985	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	26.98			
軽油		%	26.98	138	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	24.02			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8 m ³ (平積0.6 m ³)	%	24.02	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	残土受入れ地での処理					

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CB220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名 法面整形		m ²				
規 切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					1	3,574
標準単価				3,557.4		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	40.76	22,300	22,365	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	36.84	25,700	25,410	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	14.15	26,500	27,825	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所	切土部 有り					
J03 現場制約の有無						
J04 土質	軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WB811110

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上 (標準) 無		m				
						100	20,810
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)	梁断面 300×300		m	100	20,806	2,080,600	Q001440003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		400	ZS3000004 管理費区分 無
計						2,081,000	
単価						20,810	円/m
J01 規格・仕様	梁断面 300×300						
J02 施工規模	500m以上 (標準)						
J03 時間的制約を受ける場合の補正	無						

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WB811120

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上 (標準) 無 無		m ²				
						100	2,163
ラス張工			m ²	100	2,163	216,300	Q001434001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						216,300	
単価						2,163	円/m ²
J01 施工規模	1000m2以上 (標準)						
J02 時間的制約を受ける場合の補正	無						
J03 法面清掃必要としない場合の補正	無						

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WB811130

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		単位	数量	単価	金額	摘要
規格			m3			100	72,720
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 加算額	水切モルタル・コンクリート	m3	100	72,718	7,271,800	Q001436001 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1		200	ZS3000004 管理費区分 無	
計					7,272,000		
単価					72,720	円/m3	

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WB810810

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル吹付工		単位	数量	単価	金額	摘要
規格	8cm 1000m2以上 (標準) 無 有		m2			5,924	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (モルタル吹付)	厚8cm	m2	1	5,924.16	5,924	Q001400004 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計					5,924		
単価					5,924	円/m2	
J01 吹付厚	8cm						
J02 施工規模	1000m2以上 (標準)						
J03 時間制約を受ける場合の補正	無						
J04 砕内吹付の場合の補正	有						

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00203

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工	φ65 削孔長2.6m/箇所 無足場施工		m			300	23,130
削孔工	D22 軟岩 削孔長l=2.6m		m	260	13,220	3,437,200	WYB00204 管理費区分 無 単-34号
鋼材挿入工			本	100	7,207	720,700	WYB00211 管理費区分 無 単-35号
注入打設工			m ³	0.86	586,000	503,960	WYB00216 管理費区分 無 単-36号
頭部締付工			本	100	4,154	415,400	WYB00219 管理費区分 無 単-37号
頭部処理工			本	100	11,500	1,150,000	WYB00220 管理費区分 無 単-38号
ワイヤーセット工			回	12	44,630	535,560	WYB00214 管理費区分 無 単-39号
削孔機掛付・移設・撤去工			回	1	176,200	176,200	WYB00215 管理費区分 無 単-40号
計						6,939,020	
単価						23,130	円/m

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00223

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用防護柵	H=1500		m			10	24,050
丸太 スギ	末口12cm 長2.0m		本	10	1,659	16,590	ZC10100220 管理費区分 無 損料計上 Z1
丸太 スギ	末口 9cm 長4.0m		本	5	1,603	8,015	ZC10100100 管理費区分 無 損料計上 Z1
丸太 スギ	末口12cm 長2.0m		本	5	1,659	8,295	ZC10100220 管理費区分 無 損料計上 Z1
丸太 スギ	末口12cm 長1.0m		本	5	830.2	4,151	ZC10100200 管理費区分 無 損料計上 Z1
丸太 スギ	巾20.0cm×厚3.6cm×長2.0m		枚	375	1,645	61,687	ZC10100400 管理費区分 無 損料計上 Z1
雑材料	10%		式	1		9,873	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1
普通作業員			人	5.9	22,365	131,953	RO102 管理費区分 無 割増率 0%
計						240,564	
単価						24,050	円/m

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-28号

CB320510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
伐木・伐竹 (伐木除根)		m2				
規格	伐木 (密) (50本/100m2以上)				1	135.3
標準単価				134.91		
労務構成比率		%	100			
特殊作業員		%	62.88	25,700	25,410	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	18.85	26,500	27,825	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	11.73	22,300	22,365	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 樹木・竹の区分 樹木密度	伐木 (密) (50本/100m2以上)					

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-29号

CB320560

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		m2				
規格	有り 全ての費用				1	68.2
標準単価				65.609		
労務構成比率		%	62.22			
運転手 (特殊)		%	33.96	25,300	26,985	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	21.81	26,500	27,825	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	6.45	22,300	22,365	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	9.94			
燈油		%	9.94	138	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	27.84			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	%	22.88	10,500	10,500	W000202016 管理費区分 無
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	%	4.96	2,270	2,270	W000291001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-29号 CB320560

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	集積積み込み(機械施工)(伐木除根)				単位	m2	数量	1	単価	68.2
規格	有り 全ての費用									
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J01	除根作業の有無	有り								
J02	費用の内訳	全ての費用								

参考資料 (1)

単-30号 WYB00114

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	伐木運搬工				単位	空m3	数量	1	単価	1,854
規格	根株									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホ積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=49.5km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 10t積級】【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	0.5	3,709	1,854	CR210110 管理費区分 無 単-41号			
	計					1,854				
	単価					1,854	円/空m3			

参考資料 (1)

単-31号

WYB00190

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
伐木運搬工	枝葉・幹	空m3				1	2,767
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=60.0km以下: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	0.5	5,534	2,767		CR210110 管理費区分 無 単-42号
計					2,767		
単価					2,767		円/空m3

参考資料 (2)

単-32号

X1510029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 8日 交替制を適用しない 0無 しない しない 8時間	日				1	7,593
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要
軽油		L	41.6	146	6,073		Z006702002 管理費区分 無
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA	日	1	1,520	1,520		M001510029 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無
計					7,593		
単価					7,593		円/日
J01 機械使用条件	補正なし						
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない						
J03 機械損耗部品補正	普通						
J04 供用日当り運転日数	8日						
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない						
J06 異常補正	0無						
J07 基礎価格補正	しない						
J08 輸送補正	しない						
J09 運転日当り運転時間	8時間						

参考資料 (2)

単-33号

K1201052

単価適用年月日 令和 6年 2月 1日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 2月 1日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬・エンジン・スクリュ型]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 8日 交替制を適用しない 0無 しない 8時間	日	1	13,230	13,230	Z006702002 管理費区分 無
軽油		リ	75.2	146	10,979	Z006702002 管理費区分 無
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ]	排出ガス型 (第1次) 7.5~7.8m3/min	日	1	2,250	2,250	M001201052 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	ZS3000004 管理費区分 無
計					13,230	
単価					13,230	円/日
J01 機械使用条件	補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転日数	8日					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0無					
J07 基礎価格補正	しない					
J08 輸送補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	8時間					

- 35 -

三重県 県土整備部

505-k173550-00056-11(0)

参考資料 (2)

単-34号

WYB00204

単価適用年月日 令和 6年 2月 1日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 2月 1日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工	D22 軟岩 削孔長L=2.6m	m	260	13,220	13,220	
土木一般世話役		人	16.77	27,825	466,625	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	16.77	32,130	538,820	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	16.77	25,410	426,125	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	16.77	22,365	375,061	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
SD削孔機損料	2型	日	16.77	26,500	444,405	Y049900020-009 管理費区分 無
空気圧縮機 [可搬・エンジン・スクリュ型]	機械使用条件=補正なし:岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:機械損耗部品補正=普通:供用日当り運転日数=8日:交替制による割増し=交替制を適用しない:異常補正=0無:基礎価格補正=しない:輸送補正=しない:運転日当り運転時間=8時間	日	16.77	17,620	295,487	K1201053 管理費区分 無 単-43号
SDマシナリッド スイベル		本	1.3	123,000	159,900	Y049900020-010 管理費区分 無
SDロッド		本	2.6	42,000	109,200	Y049900020-011 管理費区分 無

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-34号

WYB00204

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工		D22 軟岩 削孔長L=2.6m		m	260		13,220	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
SDc7b		個	5.2	45,000	234,000	Y04990020-012 管理費区分 無		
SD7b-7		個	1.3	22,000	28,600	Y04990020-013 管理費区分 無		
諸雑費	20%	式	1		361,326	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1		
計					3,439,549			
単価					13,220	円/m		

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-35号

WYB00211

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材挿入工				本	100		7,207	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	27,825	47,302	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
法面工		人	3.4	32,130	109,242	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員		人	1.7	25,410	43,197	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
鉄筋鋼材	SD345 D22	m	300	1,670	501,000	WYB00213 管理費区分 無		
諸雑費	10%	式	1		19,974	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1		
計					720,715			
単価					7,207	円/本		

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-36号

WYB00216

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
注入打設工			m3				
					1	586,000	
土木一般世話役			人	2.5	27,825	69,562	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	2.5	32,130	80,325	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	2.5	25,410	63,525	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	2.5	22,365	55,912	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
グラウト注入材			m3	7.8	33,700	262,860	WYB00217 管理費区分 無 11-441
諸雑費	20%		式	1		53,864	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						586,048	
単価						586,000	円/m3

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-37号

WYB00219

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
頭部締付工			本				
					100	4,154	
土木一般世話役			人	3.3	27,825	91,822	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	6.6	32,130	212,058	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	3.3	22,365	73,804	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	10%		式	1		37,768	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						415,452	
単価						4,154	円/本

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-38号

WYB00220

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
頭部処理工				人	3.3	27,825	91,822	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工				人	6.6	32,130	212,058	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	3.3	22,365	73,804	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
頭部処理材				組	100	7,353	735,300	Y049900020-014 管理費区分 無
諸雑費	10%			式	1		37,768	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計							1,150,752	
単価							11,500	円/本

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-39号

WYB00214

単価適用年月日	令和 6年 2月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 2月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーセット工				人	3	27,825	83,475	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工				人	6	32,130	192,780	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	3	22,365	67,095	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	30%			式	1		103,005	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計							446,355	
単価							44,630	円/回

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-40号

WYB00215

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔機据付・移設・撤去工		回	1		176,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	27,825	27,825	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	2	32,130	64,260	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	1	25,410	25,410	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	50%	式	1		58,747	Z57H10210 管理費区分 無 ZZ1
計					176,242	
単価					176,200	円/回

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-41号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m ³	1		3,709	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,491.5		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	24,045	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	20,667 (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	49.5km以下					

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-42号 CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 60.0km以下	m ³				
規格					5,534	
標準単価				5,209.6		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	24,045	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	(20,000) (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	60.0km以下					

参考資料 (3)

単-43号 X1201053

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬・エンジン・スクリュ]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 8日 交替制を適用しない 0無 しない 8時間	日				
規格					17,620	
軽油		L	96	146	14,016	Z006702002 管理費区分 無
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min	日	1	3,600	3,600	M001201053 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計					17,620	
単価					17,620	円/日
J01 機械使用条件	補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転日数	8日					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0無					
J07 基礎価格補正	しない					
J08 輸送補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	8時間					

参考資料 (3)

単-44号

WYB00217

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 2月 1日 令和 6年 2月 1日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入材	m3			1	33,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通ポルトランドセメント	バラ	t	1.23	23,000	28,290	Y049900020-015 管理費区分 無
減水剤		L	24.6	220	5,412	Y049900020-016 管理費区分 無
計					33,702	
単価					33,700	円/m3

登録単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y049900020-001	ケンファイター運転費	排ガス対策型 山積0.16m3	日	207,975	令和 5	2	
Y049900020-002	ブレーカー運転	油圧式200kg	日	4,880	令和 5	2	
Y049900020-003	ネジ節アンカー	D32 2.0m	本	5,100	令和 5	2	
Y049900020-004	補剛板	250×500×25t	枚	12,000	令和 5	2	
Y049900020-005	プレート	150×150×9t	枚	900	令和 5	2	
Y049900020-006	ナット	D32	式	1,180	令和 5	2	
Y049900020-009	SD削孔機損料	2型	日	26,500	令和 5	2	
Y049900020-010	SDジャンクド スイッチ		本	123,000	令和 5	2	
Y049900020-011	SDロッド		本	42,000	令和 5	2	
Y049900020-012	SDビット		個	45,000	令和 5	2	
Y049900020-013	SDカバー		個	22,000	令和 5	2	
Y049900020-014	頭部処理材		組	7,353	令和 5	2	
Y049900020-015	普通ポルトランドセメント	バラ	t	23,000	令和 5	2	
Y049900020-016	減水剤		L	220	令和 5	2	
Y049900020-017	モルタル設定工		式	63,600	令和 5	2	
Y049900020-018	モルタル運搬工	3t積用レール 動力車 台車 (積込含む)	m3	6,170	令和 5	2	
Y049900020-019	モノレール架設・撤去工		m	27,700	令和 5	2	
Y049900020-020	モノレール点検		式	122,000	令和 5	2	
Y049900020-021	モノレール部材賃料	3t積用レール	式	5,852,000	令和 5	2	
Y049900020-022	モノレール機材賃料	3t積用 動力車・台車・バケット車	式	4,498,000	令和 5	2	

